Отдел образования администрации Вичугского муниципального района

П Р И К А З

От 27.04.2021г.

№   56-о
Об открытии лагерей дневного пребывания

на базе образовательных организаций
в период летних каникул 2021 г.

        На основании постановления администрации Вичугского муниципального района от 27.04.2021 г. № 255-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Вичугском муниципальном районе в 2021 г»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать в летний период 2021 года на базе 8 образовательных   организаций Вичугского муниципального района лагеря   дневного пребывания с охватом 260 человек (в т.ч. дети в трудной жизненной ситуации – 20 чел.):

	Наименование ОУ
	Всего детей
	В т.ч. дети в трудной жизненной ситуации

	1. МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева
	85
	10

	2. МКОУ «Новописцовская средняя школа»
	 30

	3. МБОУ «Каменская средняя школа»
	70
	10

	4. МКОУ «Сошниковская средняя школа»
	30

	5. МКОУ «Золотиловская средняя школа»
	10

	6. МКОУ Гаврилковская основная школа
	10

	7. МКОУ «Чертовищенская основная школа им.А.Д.Гусева»
	15

	8. МКОУ Старогольчихинская основная школа
	10

	ИТОГО
	260 чел.
	20 чел.

 Продолжительность работы лагерей – 21 день.
 Стоимость питания в день на человека – 121 руб.
2.Финансирование организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания произвести из бюджетов разных уровней  (приложение 1).
3.Директорам общеобразовательных организаций:

     3.1. подготовить необходимые документы для открытия лагеря, обеспечить своевременное выполнение предписаний надзорных органов,
     3.2. провести мероприятия по дератизации и акарицидной обработке территорий и помещений оздоровительных организаций,
     3.3. подобрать педагогических работников и обслуживающий персонал для работы в лагере, обеспечив их обучение и прохождение медицинских осмотров,
      3.4. провести оздоровительную кампанию 2021 года под девизом «Мы за здоровый образ жизни»,
      3.5. направить в отдел образования информацию о работе лагеря дневного пребывания, отчет установленной формы по категориям семей до 15.06.2021г. (приложение 2,3), оценку эффективности оздоровления детей и подростков в лагере,
      3.6. обеспечить целевое использование средств, поступивших на организацию питания детей в лагерях дневного пребывания,
      3.7.   предоставить в отдел образования в 5-дневный срок после окончания смены отчет установленной формы о расходовании средств с предъявлением следующих документов:

1) приказ об открытии лагеря дневного пребывания,
2) табель посещаемости (подлинник),
3) реестр оздоровленных детей (подлинник),
4) акт приемки лагеря дневного пребывания,

5) меню-раскладки (подлинник),
6) копии платежного поручения по перечислению денежных средств на питание детей,
7) расчет стоимости набора продуктов для 2-х разового питания.
     4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования администрации Вичугского муниципального района Шарову С.Б.

   И.о. начальника отдела образования

      Н.А. Барсукова
   Шарова С.Б
   8(49354) 2-23-04
                                                                                                                      Приложение 1 к приказу
отдела образования администрации
 Вичугского муниципального района
                                                                                                  От 27.04.2021    №   56 -о
Распределение средств

на организацию двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей, открытых на базе образовательных организаций

Вичугского муниципального района в летний период  2021 года

	Школа
	Всего

	Субвенция (руб.) / кол-во чел.
	Субсидия (руб.) / кол-во чел.
	Местный бюджет (руб.) / кол-во чел.

	1.МБОУ Старовичугская средняя школа им.Г.В.Писарева
	215 985 / 85 чел.

	25 410 /
 10 чел.
	158 812 /

75 чел.
	31 763,00

	2.МБОУ «Каменская средняя школа»

	177 870 / 70 чел.

	25 410/
10 чел.
	127 050/
60 чел.
	25 410,00

	3.МКОУ «Новописцовская

средняя школа»
	76 230 /

30 чел.

	63 525 /

30 чел.
	12 705,00

	4.МКОУ «Золотиловская

   средняя школа»
	25 410 /

10 чел.

	21 175 /     10 чел.
	4 235,00

	5.МКОУ «Сошниковская

   основная школа»
	76 230 /

30 чел.

	63 525 /

30 чел.
	12 705,00

	6.МКОУ «Чертовищенская

основная школа им. А.Д. Гусева»
	38 115 /

15 чел.

	31 763 /

15 чел.
	6 352,00

	7.МКОУ Старогольчихин-

ская основная школа
	25 410 /

10 чел.

	21 175/

10 чел.
	4 235,00

	8.МКОУ Гаврилковская

основная школа
	25 410 /

10 чел.

	21 175 /     10 чел.
	4 235,00

	 Итого:

	660 660 / 260 чел.
	50 820 /
20 чел.
	508 200 /
200 чел.
	101 640 /
 40 чел.

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 27.04.2021  № 56-о
Итоговый отчет о категориях детей, направленных в лагеря дневного пребывания, в рамках Соглашения

_______________________________________________________________________   на ___________ года

(наименование муниципального образования)

	Источник средств
	Всего детей:
	из них, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	в том числе:
	в том числе ,состоящие на различных видах профилактического учета:

	детей из малоимущих семей
	детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	детей-инвалидов
	детей  с ограниченными возможностями здоровья
	детей-жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий
	детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	детей с отклонениями в поведении
	детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена
	детей, состоящих в базе СОП
	на ведомственном учете
	в ПДН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	За счет средств субсидии из областного бюджета

	За счет средств бюджета муниципального образования

	ИТОГО:

Руководитель                  _____________________                    ___________________
Приложение 3
к приказу отдела образования

от 27.04.2021  №  56 -о
Отчет о категориях детей, направленных в лагеря дневного пребывания за счет субвенции по организации двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
_______________________________________________________________________   на ___________ года

(наименование муниципального образования)
	Источник средств
	Всего детей:
	детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	в том числе:
	в том числе состоящие на различных видах профилактического учета:

	детей из малоимущих семей
	детей-инвалидов
	детей с ограниченными возможностями здоровья
	детей-жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий
	детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	детей с отклонениями в поведении
	детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена
	детей, состоящих в базе СОП
	на ведомственном учете
	в ПДН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	За счет средств субвенции областного бюджета

	ИТОГО:

Руководитель                  _____________________                    ___________________

                                                 (подпись)                                                                  (ФИО)

Исполнитель                  _____________________                      ___________________